PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO - ES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2021

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021 - PMBSF

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco - ES, através da Comissão do Processo

Seletivo de Professores em Designação Temporária, no uso das atribuições legais, em

observância ao Edital 001/2021, convoca os candidatos classificados para o Processo de

Entrevista, conforme o Cronograma abaixo:

Os candidatos deverão comparecer ao auditório da sede da Secretaria Municipal de

Educação, situada à Alameda Santa Terezinha - Nº 100 – Vila Landinha, B. S. Francisco- ES

– CEP: 29.800-000, Tel/Fax 3756-7463, nos seguintes dias e horários:

Obs.: Os candidatos com Deficiência declarada no ato da inscrição deverão
comparecer no dia 01/03/2021 às 7 horas.

DATA ÂMBITO DE ENSINO HORÁRIO

01/03/2021

Educação Infantil e Ensino
Fundamental I

Matutino: 7 h - candidatos
classificados do número 01 ao
número 30

Vespertino: 13h - candidatos
classificados do número 31 ao
número 60

02/03/2021

Educação Infantil e Ensino
Fundamental I

Matutino: 7 h - candidatos
classificados do número 61 ao
número 90

Vespertino: 13h - candidatos
classificados do número 91 ao
número 120

Ciências Agropecuárias Vespertino: 13h

03/03/2021

Ensino Fundamental II   e Ensino
Médio
Disciplinas específicas:

 Língua Portuguesa

 Inglês

 Ciências

 Geografia

 História

 Matemática

Matutino: 7 h

Educação Infantil e Ensino
Fundamental I Ensino Fundamental
II   e Ensino Médio

 Educação Física

 Arte

Vespertino: 13h

Ensino Médio

 Sociologia

 Filosofia

A Classificação final para a disciplina de Educação Física e chamada para entrevista será
divulgada após conclusão da análise dos recursos.

Barra de São Francisco, 25 de fevereiro de 2021.

ELCIMAR DE SOUZA ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO